scotoque per presentes & in posterum in placito Ilanehereth scotabo, pro quibus plenum premium exposueram, perpetuo possidenda. Residua vero bona bundonum, que eodem tempore de bundonibus in dicto hereth & Nesbofyerthingh habueram, pro quibus plenum premium non dederam possessoribus eorundem, & totam iustitiam michi in eisdem bonis competentem dicto domino meo regi vel suo officiali infra proximum diem beati Johannis baptiste in placito Ilanehereth rescotare & scotare me obligo per presentes. Si vero dictus dominus meus rex vel suus officialis me in posterum incausare voluerit, quod in hiis scotacionibus prefato domino meo regi vel suo officiali seu bundonibus factis vel faciendis, quod absit, desicerem super hoc, cum iuramento meo, meo proprio & duorum nepotum meorum, per dictum dominum meum regem vel officiale suum requisitus, me purgabo. Si eciam prefatus dominus meus rex vel suus officialis me de cetero impetere vellet, dicendo, quod non omnia bona bundonum, que, postquam dictum hereth de domino meo rege habui usque in hunc diem, prout superius expressum est, resignassem, super hoc similiter cum iuramento meo proprio et duorum nepotum meorum me decenter excusabo. Pro dictis bonis omnibus domino meo regi per me scotatis & scotandis plenum premium recognosco me leuasse. In cuius rei testimonium & cautelam presentibus sigillum meum duxi appendendum, presentibus viris discretis, dominis Claus de Lembek dapifero, nepote meo, Nicholao Buggy, fratre meo, *Erico Nicholai*, nepote meo, & Benedicto de Aleueld, militibus, quorum & sigilla presentibus sunt appensa. Datum Arusius anno domini m^occc^olv^o sabbato proximo post diem beati Johannis ante portam latinam.

II.

r

Hr. Iver Nielsen (Rosenkrantz), tilstaaer at have laant af Kong Valdemar 200 Mark Salv, som han forpligter sig til at tilbagebetale paa Sjællands Landsting, det nærmeste før Sct. Hans Dag, og han giver ham derhos Pant i det Gods i Sjælland, Meelby i Arts herred, Enø m. m., som han sit med sin Hustrue Margrethe, hvorhos han og Claus Limbek, Kongens Drost, for dem og deres Arvinger forpligte dem til at overdrage Kongen bemeldte Gods til Brug, frit for Enhvers Tiltale, indtil det indløses.

d. d. 1356 Februar 22.

Orig. paa Berg. i det Kgl. Ghmarch. (Voss. Arts 5.) har haft 6 hængende Segl: Nr. 1 serdeles vel bevaret er Rosenkrans Vaaben (Tab. I Nr. 2), Nr. 2 ligedes vel bevaret Limbæk Vaaben, Nr. 3 et fuldstændig tydeligt Astryk af Gam. Munks Vaaben, en Biinranke paa en Tverbjelke, Nr. 4 er falset af, Nr. 5 en Tverbjelke (uden Biinranke), Nr. 6 en syvoddet Stjerne, altsaa Gam. Hvides Vaaben.

Omnibus presens scriptum cernentibus *Iuarus Niclisson miles* salutem in domino sempiternam. Nouerint vniuersi, qvod recognosco me magnifico principi et illustri domino meo karissimo domino Waldemaro, dei gratia regi Danorum, in ducentis marchis puri argenti teneri veraciter obligatum, sibi uel suis heredibus per me uel meos heredes proximo placito generali Syellandie ante festum nativitatis beati Johannis baptiste immediate seqvens in prompta pecunia et numerata, videlicet in grossis Turonensibus sterlingis & Lubicen. bonis & datuuis, uel eciam in argento fuso sub pondere Coloniensi, quod lenthought sylf dicitur, integraliter persoluendis, pro qvibus eidem domino meo omnia bona mea infrascripta, videlicet Metthelby in Arshæreth, Hethnø & omnia bona, qve cum vxore mea Margareta in Syellandia optinui, hic nominata & innominata, cum eorum attinenciis vniuersis mobilibus et immobilibus, nullis exceptis, impignerò per presentes placito generali Syellandie prenominato pro dicta summa pecunie veraciter redimenda; condicione tali, quod idem dominus meus predicta bona in sua voluntate libere possideat ordinanda, fructus, redditus et seruicia ex eisdem annuatim percepturus, in sortem principalis pecunie minime computandos, donec pretacto termino pro dicta pecunia legaliter redimantur. Preterea quocumque anno dicta bona redimere me contigerit uel meos heredes termino prescripto, extunc prefatus dominus meus eadem bona deinde ad festum beati Martini immediate sequens libere ut prius ordinanda habeat, ac redditus anni illius in principali pecunia eciam minime defalcandos ad vsus suos libere subleuabit. Insuper nos *Yuarus Niclisson* predictus et Nicholaus Lembec eiusdem domini regis dapifer, milites, obligamus nos & heredes nostros ad appropianendum et penitus liberandum antedicto domino nostro regi prescripta bona, donec, ut pretactum est, redempta fuerint, ab impeticionibus quorumcumque, prout exigunt leges terre. In cuius rei testimonium sigilla nostra videlicet *Yuari Niclisson* & Nicholai Lembec vna cum sigillis virorum discretorum videlicet dominorum Palnonis Jønsson marscalci, Lyderi Lembec, Petri Munk & Vffonis Stighson, militum, presentibus duximus apponenda. Datum anno domini millº cccº lsesto die beati Petri in cathedra.

III.

Johannes Henriksen, Cannik i Lund, fñøder til Hr. Sver Nielsen (Rosenkrantz) sin Gaard Skagemanns Ladegaard i Malmø, hvilken arvelig var tilfalden ham efter hans Moder Cecilie, Henricks, der havde fñøbt den af Peter kaldet Hwittæ.

d. d. 1359 August 24.

Orig. paa Perg. i det Kgl. Chmarch. (Voss. Dix. H.) har hørt 8 hængende Segl, af hvilke iftum Nr. 1, altsaa Johannes Henriksens, der er aldeles ligst Familien Rosenspars Vaaben i Skjoldet, og Nr. 7, et Bomærke, ere tilbage.

Omnibus presens scriptum cernentibus Johannes Henriksson canonicus Lundensis in domino salutem sempiternam. Tenore presencium constet vniuersis presentibus et futuris, me nobili et famoso militi domino Ivaro Niclisson curiam meam in Malmø, Skagæmans lathagar wlgariter dictam, michi post mortem dilecte matris mee Cecilie Hinriks hereditario jure aduolutam, quam quidem curiam memorata Cecilia mater mea predilecta bone memorie de quodam Petro dicto Hwittæ titulo empacionis habuit, iuxta formam legis terre Scanie cum fundo et edificiis in eodem pro pleno precio legaliter vendidisse ac per modum scotacionis ad gremium resignasse, obligans me firmiter per presentes et heredes meos predicto domino Ivaro et heredibus suis ad appropriandum, disbrigandum et liberam faciendum curiam supradictam cum fundo & edificiis, vt premissum est, absque inuencione subdola et fraudis materia ab impeticione cuiuscunque seu quorumcunque jure perpetuo possidendam. In cuius rei testimonium sigillum meum vna cum sigillis virorum nobilium, videlicet domini Petri Botwlphi canonici Lundensis, Haquini Hildebransson, Hænichini Michielsson, Gøthechini Hwittæ, Nicholai Jacobsson in Malmøghe, Nicholai Achadi et Martini Pætersson, villanorum ibidem, presentibus est appensum. Datum anno domini m^occc^o quinquagesimo nono die beati Bartholomei apostoli gloriosi.

IV.

Hr. Sver Nielsen (Rosenkrantz) saaner af Hr. Johannes Henriksen, Cannik i Lund, 150 Mark Sølv og giver ham Pant i den han tilhørende Gaard i Malmø, der kaldes Ladegaard, som han havde fñøbt af fornævnte

Hr. Johannes Henriksen og som tilforn havde tilhørt Henneke (Henrik) kaldet Skaghen.

d. d. 1359 August 31.

Orig. paa Berg. i det Kgl. Ghmarch. (Bøff. Dixi H.) har havt 3 hængende Segl, af hvilke Nr. 1 mangler, Nr. 2 viser en syvodelt Stjerne, altsaa Hvide Baaben, og Nr. 3 er et Bomærke.

Trykt i den danske Panterets Historie af Matzen Pag. 470 ff.

Omnibus presens scriptum cernentibus *Ivarus Niclisson miles in domino salutem sempiternam.* Nouerint vniuersi, me viro discreto domino Johanni Henriksson canonico Lundensi in centum quinquaginta marchis den. monete visualis Scanien. teneri & esse veraciter obligatum, sibi vel suis veris heredibus per me vel per veros heredes meos in duobus terminis infrascriptis, videlicet dominica jam proxima carnispruui quinquaginta marchas den. & reliquas centum marchas den. tercia die pentecostes nunc inmediate proximo futura, vtique & integraliter persoluendis. Pro qua quidem denariorum summa sibi curiam meam in Malmøghe sitam, in wlgari Lathagaar dictam, qvam ab ipso domino Johanne Henriksson empacionis titulo habui, que eciam condam cuidam Hennichino dicto Skaghen attinebat, impignero per presentes, hac condicione prehabita, quod si in terminis michi prefixis in soluendo defecero, diuisa pensione curie eiusdem in quatuor partes capitales, extunc idem dominus Joh. tres partes capitales ad commodum suum annuatim subleuabit, quounque dicta den. summa totaliter fuerit persoluta, in sortem autem principalis pecunie minime computandas; si vero quinquaginta marche den. termino superius nominato sibi persoluantur, et non centum marche den. termino suo, extunc duas partes pensionis duntaxat sublevabit. Si vero relique centum marche den. tercia die pentecostes proxima, vt premittitur, persoluantur, extunc sepedictus dominus Johannes de pensione curie supradicte ad vsum suum non leuabit obulum neque quidquam. In cuius rei testimonium sigillum meum vna cum sigillis virorum nobilium, videlicet Kanuti Stixen et Gøthechini Huitta, presentibus est appensum. Datum anno domini m° ecc° quinquagesimo nono in profesto beati Egidi abbatis.